
Mezi celosvětově nejvýraznější jezdecké podniky bezesporu patří Global Cham-
pions Tour, která odstartovala začátkem dubna v Mexico City a týden poté po-
kračovala na Miami Beach. Senzací pro české fanoušky parkurového skákání je 
skutečnost, že při ní můžeme letos pravidelně fandit našim jezdcům. Mediální 
skupina EQUINET dostala příležitost být u toho, a tak vám na internetu nabízí-
me spoustu fotografií i videí. Samozřejmě nezapomínáme na domácí dění. Od 
dubna startují seriály ČSP, ČDP, ZP a také první mezinárodní akce v ČR.
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Čeští jezdci součástí série 
Global Champions League

Zimní Jezdecký pohár 
vyvrcholil v Lysé nad Labem

Anna Kellnerová a  Aleš Opatrný se 
stali od sezony 2017 členy družstva 
Berlin Lions, které se účastní pres-

tižní série týmových soutěží Global Cham-
pions League. Jejich kolegy v  týmu jsou 
Max Kühner (AUT), Gerco Schröder (NED) 
a Cindy van der Straten-Marie (BEL). 

První závody GCL se konaly v  Mexico 
City 6. až 9. dubna. Do dvoukolové soutěže 
nastoupili za Berlin Lions Anna Kellnerová 
s Giljandrem van den Bosrand a Max Küh-
ner s Chardonnay a v celkovém pořadí do-

Finálovými soutěžemi se uzavřel letošní 
ročník ZJP ČJF ve skákání i spřežení. Ty 
se konaly během Jezdeckého festivalu 

v Lysé. Skoky vyvrcholily 23. března, voza-
tajské soutěže o tři dny později.   

Ve skokové Malé túře se radovala z ko-
nečné první příčky v seriálu Tereza Mücková 
před druhou Denisou Vegrichtovou, zatím-
co ve Velké túře si pořadí otočily. Pomysl-
ný bronz si odnesly Kateřina Zigová v nižší 
a Andrea Halíková ve vyšší kategorii. V sou-
těži jednospřeží vybojoval celkové prvenství 
v seriálu Milan Domes před Markétou Sed-
linskou a  Dominikem Brumovským. V  pá-
rech bylo konečné skóre stejné u Petra Vla-
šice a Jaroslava Juráně. Díky lepšímu výkonu 
v samotném finále zvítězil druhý jmenovaný. 
Třetí skončil Josef Hrouda. Čtyřspřeží ovládl 
Jiří Nesvačil st., jenž za sebou nechal Petra 
Vlašice a Jaroslava Juráně.

 Čtyři mítinky parkurové túry CSI v San Gi-
ovanni (ITA) se konaly od 20. 3. do 16. 4.  
V  závodním maratonu se představilo 

mnoho českých dvojic. Blýskli se tam K. Papoušek či 
Z. Zelinková. V jedné z GP do 150 cm obsadil O. Zvára 
s Cento Lanem 12. místo.  

 V  německém Kreuthu se v  soutěži 
všestrannosti CIC1* (6. – 9. 4.) představila 
česká jezdkyně Barbora Kamírová s Van-

essou Mae. Dvojice předvedla velmi dobrou drezuru, 
bezchybný cross a nakonec dokončila v konkurenci 
38 dvojic na celkové 28. příčce.

 Hana Vášáryová se představila během 
CDI v Stadl Paura (AUT) 6. – 9. 4. s mladý-
mi koňmi ve skvělé formě. Ve finálových 

úlohách pro šestileté dojela se Santos Dumontem 
druhá, stejné umístění vybojovala i ve finále sedmi-
letých s valachem Silky Moves.  

Jiří Nesvačil senior. Foto Kateřina Návojová

Aleš Opatrný a Balguero na Miami Beach. Foto David Horváth

 Emma de Moussac se zúčastnila ve 
dnech 6. – 9. 4. závodů CSI v Kronenber-
gu (NED). Se svými svěřenci se představi-

la v několika úrovních obtížnosti podle věku a zku-
šeností koní. Nejlepší výkon předvedla v nedělní GP 
v CSI1*, kterou v sedle Estelly W vyhrála. 

 V polské Jaroszowce se 8. – 9. 4. odehrá-
ly mezinárodní závody ve všestrannosti. 
V  nejtěžším CIC2* dojel Miloslav Přího-

da s Lordem pátý. V CIC1* obsadil výborné 3. místo 
s koněm Ferreolus Lat a v národní soutěži L dokonce 
s Henessy nenašel přemožitele.  

 Albertovec hostil 8. 4. voltižní závody. 
Soutěž juniorských skupin vyhrál domácí 
celek Albertovec 1 před Drásovem. V Pas-

-de-deux zvítězila dvojice Matulíková a Holíkova z TJ 
voltiž Tlumačov. Výborně obsazenou kategorii junio-
rek A ovládla K. Hajduová (SVK).

 První kolo domácí Champions Tour 2017 
v  parkurovém skákání hostilo 7. – 9. 4. 
Hradištko u  Sadské. Nejvyšší vypsanou 

túrou je Top Ten Cup, který se jezdí v každém závo-
dě jako dvoukolový. V letošní premiéře v něm zvítězil 
Martin Šoupal s Takticou.  

 V sobotu 15. 4. se v Šamoríně (SVK) ko-
naly mezinárodní závody ve vytrvalosti, 
jichž se účastnila početná skupina čes-

kých jezdců. Největšího úspěchu dosáhl Janek Krou-
pa s koněm Gazal V-6/Hektor, který se umístil druhý 
v soutěži CEI 2* na 120 km.

 Česká ekipa se zúčastnila 25. – 26. 3. závo-
dů CNC ve Strzegomi (POL), kde se pojede 
v srpnu ME seniorů ve všestrannosti. V ná-

rodní soutěži LL zvítězila Adéla Svobodová s koněm Va-
leo. Do nejlepší desítky se dostaly ještě Miriam Záveská 
a Šárka Douchová.
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jeli patnáctí. Vítězně vstoupili v Mexiku do 
sezony jezdci Valkenswaard United Bertram 
Allen (IRL) a Alberto Zorzi (ITA). Druhý mítink 
GCL proběhl o týden později v Miami na Flo-
ridě. Za Berlínské lvy startovali Aleš Opatrný 
v sedle valacha Balguera a Anna Kellnero-
vá, jež opět zvolila Giljandra van den Bo-
srand. Čeští reprezentanti obsadili koneč-
nou 17. příčku. První místo vybojovalo duo 
v barvách London Knights Ben Maher (GBR) 
a Kent Farrington (USA). Po dvou kolech si 
udrželi vedení Valkenswaard United.



Mexico City hostilo ve dnech 6. – 9. 4. prv-
ní zastavení parkurového okruhu GCT. Od letoš-
ní sezony se jej účastní také Anna Kellnerová 
a Aleš Opatrný, který se s VDL Fakirem probo-
joval do první Grand Prix v sérii a obsadil 23. 
příčku. Úvodní Velkou cenu ovládl Martin Fuchs 
(SUI) s Chaplinem. Druhý mítink se konal o tý-
den později na Floridě přímo na světoznámé 
pláži Miami Beach. Grand Prix s překážkami do 
160 cm žádný z českých zástupců neabsolvo-
val. Z vítězství se radoval Belgičan Jerome Gu-
ery v sedle koně Grand Cru van de Rozenberg. 
Celkem je v sérii GCT 2017 vypsáno 15 kol napříč 
třemi kontinenty a vrchol se odehraje tradičně 
v polovině listopadu v Dauhá (QAT).

Německá jezdkyně Isabell Werth v  sed-
le klisny Weihegold OLD potvrdila při fi nále 
Světového poháru neuvěřitelnou formu, kte-
rou si v halové sezoně SP 2016/2017 držela. 
Finále se konalo v Omaze (USA) 30. 3. – 1. 4. 
a německá dvojice, jež je v žebříčku FEI dlou-
hodobě na pozici číslo jedna, získala v hlav-
ní soutěži Grand Prix Freestyle celkové skóre 
90,704 %. Na druhém místě skončila domácí 
jezdkyně Laura Graves s koněm Verdades, je-
jichž výkon v küru byl ohodnocen známkou 
85,307 % a třetí místo obsadil Brit Carl Hester 
s Nip Tuckem, který za svou volnou sestavu 
obdržel od rozhodčích 83,757 %. 

Americká Omaha hostila ve dnech 30. 
3. – 2. 4. fi nále Světového poháru 2016/2017 
v parkurovém skákání.  Od zahajovací sou-
těže si suverénně počínal domácí jezdec Mc-
lain Ward s  klisnou HH Azur. První i  druhé 
kolo vyhrál. V rozhodující třetí soutěži, v kte-
ré jeli fi nalisti další dvě kola, znovu ani jed-
nou nechyboval a zajistil si tak jeden z nejžá-
danějších titulů ve skokovém sportu. Druhé 
místo vybojoval švýcarský reprezentant Ro-
main Duguet, který si pro fi nále vybral klisnu 
Twentytwo des Biches. Třetí skončil Švéd He-
nrik von Eckermann, jenž se v Americe před-
stavil s hnědkou Mary Lou.

Ve dnech 14. až 16. dubna probíhalo 
v  Pardubicích zahajovací kolo Zlaté pod-
kovy ve všestrannosti. Hned v  drezuře se 
ujal vedení Robert Pokorný na Rodeo Au 
Heup a  vedoucí pozici si udržel bezchyb-
ným krosem i parkurem až do konce. I přes 
dvě chyby na parkuru dokončil druhý Jaro-
slav Hatla na koni Tomin, s nímž v drezuře 
ztrácel na Pokorného jen pár desetin bodu. 
Bronzovou příčku vybojoval Jiří Maxera 
a Gianina. Také ve Stříbrné podkově zvítě-
zil Robert Pokorný, tentokrát v sedle Floor. 
V  Bronzové podkově nenašla přemožitele 
Barbora Vaňková s Liptonem Sinaj.

Bohatý program Jezdeckého festivalu 
v  Lysé přinesl ve dnech 22. – 26. 3. soutěže 
celkem v pěti disciplínách. Nejvyšší parkuro-
vou soutěží (do 140 cm) byla Grand Prix C-E-
-T a nejlépe se s ní popasoval Jan Štětina na 
Zento-S. Rekordní počet účastníků přilákala 
soutěž halové všestrannosti, tzv. derby. V kon-
kurenci sedmadvaceti dvojic uspěla ryze par-
kurová jezdkyně Markéta Miková s Personou 
Gratou, jež za sebou nechala mnoho speci-
alistů na military. V drezuře se z první příčky 
v nejtěžší vypsané úloze IM-1 kür radovala Te-
reza Hábová s Djazzem F. Ve voltižním bloku si 
první místo v  jediné seniorské kategorii jed-
notlivců odvezla Weronika Zelinková. 

Koncem dubna startuje Český skoko-
vý pohár 2017. První kolo se koná 27. – 30. 4. 
v Martiních. O týden později bude ČSP hostit 
Brno Veveří. Ve dnech 6. – 7. 5. se koná v Mar-
tinicích zahajovací mítink Českého drezur-
ního poháru 2017 a  třemi závody bude po-
kračovat 52. ročník Zlaté podkovy. Vozatajské 
kolo pořádají středočeské Semice, všestran-
nost se pojede ve stejném termínu ve Dvo-
rečku a v Těšánkách. ČR bude v květnu hostit 
i mezinárodní závody. Do Kozlovic zamíří 5. 5. 
na závody CRI3* jezdci reiningu. 
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Mclain Ward. Foto Liz Gregg/FEI

Martin Fuchs. Foto Stefano Grasso / GCL

Graves, Werth a Hester. Foto Cara Grimshaw / FEI

Jan Štětina v GP C-E-T. Foto Kateřina Návojová

Tereza Hábová. Foto Kateřina Návojová

Robert Pokorný. Foto Kateřina Návojová

Jezdecký festival v Lysé 
s výbornými sportovními 
výkony

Isabell Werth potvrdila ve 
fi nále SP svou nadvládu

Domácí radost při fi nále 
parkurového SP v Omaze 

Global Champions Tour 
v Mexiku a na Miami Beach

V ČR startují jezdecké seriály 
a mezinárodní závody

Úvod Zlaté podkovy 2017 
pro Roberta Pokorného
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